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l. Kritere te pergjithshmc: 
a) le kete zotesi le plote per te vcpruar: 
b) te jete nc kushte shendetesore qe e lejojne te kryejc detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn re form cs se prerc per kryerjen e veprave penale: 

Kandidati aplikucs per pozicionin e punes: Drejtor i Qendres se Formimit Profesional Publik Nr.4 
Tirane, duhet te permbushc kriteret si me poshte: 

Drcjtor i Qendres se Formimit Profesional Publik Nr.4 Tirane 

Pozicioni i puues: 

Ne zbatim te Ligj it nr. 7961, date l 2.07 .1995 "Kodi i Punes i Rcpublikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe Iormimin profesional ne Republ iken e Shqiperise". 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.554dale31.07.2019 "Per krijimin, mcnyren c organizimit 
dhe tc funksionirnit te Agjcncise Kombetare tc Punesirnit dhe Aftesive", i ndryshuar, Udhczimit 
t~ Ministrit re Financave dhe Ekonomise nr.14. elate 27.5.2021 "Per mcnyren e orgauizimit clhe 
veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit 
te burirneve njerezore, perberjes sc njesise se zhvillimit Le ofruesve tc arsimit dhe formimit 
profesional dhc zhvillimit te vazhduar profesional re personelit". i ndryshuar. jLL njoftojme 
shpalljen per levizjen paralele, si me poshtc: 

QENDRES SE FORMIMJT PROFESlONAL PUBLIK NR.4 

TIRANE 

DREJTORlSE Sit MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

KETU 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Tirane. mee2 /cA 12024 

MTNISTRIA E EKONOMlSE, KUL TURES DHE TNOVACIONlT 
AG.JENCJA K01\1BETARE E PUNRSIMIT DHE AFTESJVE 

DREJTORIA .JLJRIDlKE DRE BURIMEVE N.JEREZORE 

REPlJBLIKA E SliOIPEHISE 
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Ne interviste, rider te tjerat, kandidati vlcresohet per: 

- Vleresimi per kriieret e tjera ncpermjet intervistes me goje eshtc 60 pike. 

- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike: 

Struktura e vlcresimit re kandidateve fitues ne fazen e dyte eshte si me poshte: 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit le Drejtorise Qendrore tc AKPA-se. 
brenda dates 09.08.2024. 

Njoftimi bchet ne faqen zyrtare te AKPA-se, ne faqen elektronikc zyrtare te Qendres sc Formirnit 
Profesional Publik Nr.4 Tirane (nese ka). si dhc ne nje vend tc dukshcm ne hyrje te Qendres se 
Formimit Profesional Publik Nr.4 Tirane. 

Afati i njoftimit fillon me dale 05.08.2024. 

2. Tc gjithe dokumentat duhet te jene origj inale ose kopje te noterizuara le tyre. Dokumental 
ne gjuhen e huaj duhct re jenc te perkthyera ne gjuhen shqipe dhc noterizuara. 

a) letcrmotivimin per pozicionin: 
b) jcteshkrimin (C'V-ne), i cili plotesohct sipas forrnatit ne shtojcen 1 l te Udhezimit nr.14 te 

Ministrise te Financave dhc Ekonomise. i ndryshuar: 
c) kart en e idcnti tetit 
d) diplomen 
e) librczen e punes 
f) cdo dokumentacion tjeter qe vertcton kualifikimei. trajnimct apo te tjera (e permendura 

j etes hkrim; 
g) certifikate/a osc deshmi per nivelin c njohurive ne tcknologjine c informacionit; 
h) vcrtetim tc gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetirn nga punedhcnesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) Le pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes tc meparshem. 

1. Dosja e aplikimit duhet te perfshije: 

3. Dokumentet c aplikimit 

a) tc kete diplomc te studimeve universitare master shkcncor. ose te harasvlershcm me te: 
b) te kete 3 (tre) vjet pcrvoje pune nga te cilat J (nje) vit ne menaxhim; 
c) te ketc njohuri te certifikuara le perdorimit te tcknologjise se inforruacionit; 
d) prefcroher tc kere njohuri te gjuhes angleze dhe/osc te gjuheve te huaja te tjcra. 

2. Kritere te posacme: 

d) Le mos. kete ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar. 
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DR.E.JTOR I PERG.JITHSHEM 

njohurite e pergjithshme mbi lcgjislacionin. rnbi tc ciliu rrcgullohet clhe organizohet 
veprimtaria e ofruesit te AFP-se. 
Ligjit nr.15/2017 "Per arsimi n dhe form i min profcsional ne Republikcn e Sbqi perise". 
Vendirnit Le Keshillit te Ministrave nr.554 date 3 l.07.2019 "Per krijimin. menyren e 
organ.izimit dhe te Iunksionimit to Agjencisc Kombetare te Puncsirnit dhc Aftesivc", i 
ndryshuar: 
prespektiven e tij per zhvillimin dhe rnireadministrimin c Qendres se Formimit 
Profcsional Publik 1':r.4 Tirane. 

MINISTRIA E EKONOMJSE. KUL TURES DHE INOVACIONIT 
AG,JEI\CIA KOMBETARE E PlJNESlMIT DHE AFTESIVE 

DRE.JTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJERitZORE 

REf>UBLlllA £ SHOll'l!l'IISE 
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